
Sestava vytvořena 15.2.2023 v 12:22 1/6 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA

K ZASEDÁNÍ č. Z9/05
v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno

konaného od 08:00 hodin dne 28.2.2023

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu zasedání ZMB)  

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)  

3. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění) (1. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod jednání)  

4. Návrh na zvolení členů Rady Klubu zastupitelů města Brna

5. Návrh na změnu delegování zástupce statutárního města Brna na všech valných shromážděních a
jednáních Partnerství pro městskou mobilitu

6. Návrh Memoranda o porozumění mezi statutárním městem Brnem a městem Tchao-jüan na Tchaj-wanu.

7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná
vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních škol, ve znění
pozdějších vyhlášek

8. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná
vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol, ve znění
pozdějších vyhlášek

9. Návrh Dodatku č. 5 ke zřizovací listině Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace

10. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB a Odboru územního plánování a rozvoje MMB - únor
2023 - návrh rozpočtového opatření

11. Aktualizace rozpočtu Odboru dopravy MMB – únor 2023 – návrh rozpočtového opatření

12. Aktualizace rozpočtu Odboru městské informatiky MMB – únor 2023 – návrh rozpočtového opatření

13. Asanace havarijního skalního řícení v k.ú. Pisárky - návrh rozpočtového opatření

14. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací projektu participativního rozpočtu "Volejbalové
kurty Lužánky"

15. Návrh na využití prostředků Veřejné sbírky statutárního města Brna na zmírnění následků pandemie
virové nemoci SARS-CoV-2, návrh darovací smlouvy se Sociálním nadačním fondem, návrh rozpočtového
opatření

16. Návrh na poskytnutí peněžitého daru do majetku Jihomoravského filmového nadačního fondu

17. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na převod části schváleného
neinvestičního neúčelového příspěvku na investiční transfer, návrh rozpočtového opatření

18. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných výdajů Odboru sportu MMB v roce 2023 – návrh
rozpočtového opatření

19. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením rozpočtu běžných a kapitálových výdajů
Odboru životního prostředí MMB roku 2023 - návrh rozpočtového opatření  

20. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelové neinvestiční dotace Ptačímu centru,
o.p.s. - návrh rozpočtového opatření



Sestava vytvořena 15.2.2023 v 12:22 2/6 Vygenerováno programem eMMB

21. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna
Povodí Moravy, s. p., návrh rozpočtového opatření

22. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru kultury MMB
v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření  

23. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB -
návrh rozpočtového opatření 

24. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením běžných a kapitálových výdajů Odboru školství
a mládeže MMB v roce 2023 - návrh rozpočtového opatření

25. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na poskytnutí investičního transferu městské
části Brno-Chrlice - návrh rozpočtového opatření 

26. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s projektem rekonstrukce domova pro seniory Nopova –
návrh rozpočtového opatření  

27. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna na
projekt Ignis Brunensis - mezinárodní přehlídka ohňostrojů s hudbou v letech 2020-2023 - návrh
rozpočtového opatření, návrh dodatku č. 2

28. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské části Brno-střed – návrh rozpočtového
opatření

29. Návrh na poskytnutí investičních transferů příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem
Brnem v působnosti Odboru zdraví MMB – návrh rozpočtového opatření

30. Návrh na poskytnutí dotací na podporu projektů ekologické výchovy v Brně na rok 2023 a návrh
rozpočtového opatření 

31. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu aktivit k oživení ploch veřejné zeleně ve městě
Brně v roce 2023 - "Vnitroblok", návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Brna, návrh rozpočtového opatření

32. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu aktivit oživení ploch veřejné zeleně ve městě Brně
v roce 2023 - "Nábřežít", návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna, návrh rozpočtového opatření

33. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací dle dotačních programů v oblasti kultury na rok 2023 a na
roky 2023-2024 - návrh rozpočtového opatření

34. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na
zajištění výstavy v Lipsku, v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření

35. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací v programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu
v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření

36. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací v programu Volnočasové aktivity dětí a mládeže
v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření

37. Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Masarykově univerzitě na vědecké populární kurzy pro
žáky ZŠ ve vědeckém výukovém centru Bioskop v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření

38. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků základním školám na mezinárodní projekty v
roce 2023 – návrh rozpočtového opatření

39. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění vzdělávacího projektu
Příběhy našich sousedů – návrh rozpočtového opatření

40. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na provozní náklady středisek volného času v roce 2023

41. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem
navazují na sociální služby nebo je doplňují, pro rok 2023 – program II – návrh rozpočtového opatření  

42. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku 4S YOU, z.s. na projekt Regionální
podnikatelský kemp Brno pro mládež z dětských domovů

43. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti AMERFO o.p.s. na projekt
Dofinancování provozu sociálního podniku navazujícího na sociální služby – návrh rozpočtového opatření



Sestava vytvořena 15.2.2023 v 12:22 3/6 Vygenerováno programem eMMB

44. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku RadoVan, z.s. na projekt Coworking pro lidi
s postižením - RadoWork

45. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna dobrovolnému svazku obcí
Cyklistická stezka Brno - Vídeň v roce 2023

46. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt GO Kamera 2023

47. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Nebe plné hvězd - XIX. ročník

48. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Zpřístupnění Atomového krytu 10-Z v
roce 2023

49. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci -
návrh rozpočtového opatření

50. Návrh na poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace GALANT BRNO s.r.o. na projekt
„Zabezpečení celoročního provozu Sportareálu Družstevní v roce 2023“ – návrh rozpočtového opatření

51. Návrh na poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace TJ TESLA BRNO z.s. na projekt
„Zabezpečení celoročního provozu sportovního areálu TJ TESLA BRNO v roce 2023“ – návrh
rozpočtového opatření

52. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace VIP park.cz s.r.o. na projekt "Pokračování
projektu Brno ambassadors", návrh rozpočtového opatření

53. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o.
na realizaci projektu „Dronové show 2023"

54. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Brno Creative Days s.r.o. na realizaci
projektu „Brno Creative Days 2023"

55. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Asociaci nestátních neziskových organizací
Jihomoravského kraje, z.s. na projekt „Partnerství Asociace NNO JMK a statutárního města Brna 2023“"
– návrh rozpočtového opatření

56. Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy č. 1522094095 o poskytnutí programové neinvestiční dotace společnosti
Kikiriki Games, s. r. o. na projekt „The Brave Brain - vědomostní hra pro nevidomé“ v rámci dotačního
programu Pro Kreativní Brno, 2. etapa

57. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1522174521 o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené s JIC, zájmovým sdružením právnických
osob

58. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1522174127 o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené s FabLab Brno s.r.o.

59. Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon uzavřené se
STAREZ - SPORT, a.s.  

60. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – únor 2023 – návrh rozpočtového opatření

61. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – únor 2023 – úprava názvu projektu

62. Projekt "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou"- posouzení projektu, návrh rozpočtového
opatření

63. Projekt "Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní bilance
CO2" – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření  

64. Projekt "Přístavba a modernizace MŠ Michalova" – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření  

65. Projekt "Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení" - posouzení projektu

66. Projekt "ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů" – změna parametrů posouzení projektu

67. Projekt "Kotelna Kachlíkova – výměna tepelných zdrojů" – návrh smlouvy o poskytnutí podpory

68. Projekt "ZŠ Heyrovského – výměna tepelných zdrojů" – návrh smlouvy o poskytnutí podpory

69. Projekt “Strengthening metropolitan cooperation and governance in central Europe” - návrh smlouvy o



Sestava vytvořena 15.2.2023 v 12:22 4/6 Vygenerováno programem eMMB

poskytnutí podpory

70. Projekt "Dny bez bariér" – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci

71. Přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu za 2. pololetí roku 2022

72. Návrh na nezařazení domů v městské části Brno-sever a městské části Brno-střed do „Seznamu bytových
a rodinných domů, které budou připravovány k prodeji“    

73. Založení právnických osob společenství vlastníků jednotek pro domy č.p. 290,291,292,298,299,300,
Brno-Jehnice - návrh na změnu příloh č. 47a,47b,47c,47d,47e,47f zápisu Z9/02. zasedání Zastupitelstva
města Brna, konaného dne 15.11.2022, bod č. 60   

74. Vymezení byt. jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na 6 byt.
jednotkách bytového domu č. p. 301 a budovy bez čp/če, stojících na p.č. 318/18, 318/19 v k.ú. Jehnice,
Brno, členům Bytového družstva Zámezí, družstvo

75. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů města na bytových
jednotkách domu Viniční 4340/80  členům Bytového družstva Viniční, družstvo, bezúplatné nabytí části
pozemku p.č. 5804/6, o výměře 41 m2   

76. Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách domu č.p. 832
a záměr převodu podílů na pozemcích p. č. 703/6 a 703/1 v k.ú. Štýřice členům Bytového družstva
Táborského nábřeží, družstvo  

77. Prodej podílu statutárního města Brna na pozemcích p. č. 7190/160, p.č. 7190/161, p.č. 7190/166, k. ú.
Bystrc, zřízení služebnosti – návrh na změnu přílohy č. 105b zápisu Z8/40. zasedání Zastupitelstva města
Brna, konaného dne 6.9.2022 bod č.139 

78. Prodej podílu statutárního města Brna na pozemcích p. č. 7190/158, p.č. 7190/159, p.č. 7190/165, k. ú.
Bystrc, zřízení služebnosti – návrh na změnu přílohy č. 106b zápisu Z8/40. zasedání Zastupitelstva města
Brna, konaného dne 6.9.2022, bod č. 140 

79. Návrh prodeje pozemku p. č. 226/1 k.  ú. Maloměřice  

80. Návrh prodeje pozemku p. č. 2650/1 k. ú. Řečkovice  

81. Návrh prodeje pozemku p.č. 1639/1 v k.ú. Slatina, zřízení služebnosti

82. Návrh prodeje pozemků p.č. 2713/88,3394 v k.ú. Žebětín

83. Návrh prodeje části pozemku p. č. 545/1 k. ú. Kohoutovice.  Návrh na zřízení služebnosti

84. Návrh prodeje id. 8/10 spoluvlastnického podílu k pozemku p.č. 673/7 v k.ú. Lesná  

85. Žádost o bezúplatný převod hrobového zařízení, návrh darovací smlouvy

86. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p.č. 1501/26, p.č. 1501/37 a p.č. 1501/38 v k.ú. Štýřice z vlastnictví
ČR‑ÚZSVM na základě smluv s omezujícími podmínkami

87. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1556/2 v k.ú. Pisárky z vlastnictví ČR-ÚZSVM 

88. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3067/9 v k.ú. Bohunice z vlastnictví ČR‑ÚZSVM  

89. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3193/1 v k.ú. Komín z vlastnictví ČR‑ÚZSVM    

90. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3942/47 v k.ú. Černá Pole z vlastnictví ČR‑ÚZSVM  

91. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p.č. 811/6 a p.č. 811/31, k.ú. Přízřenice z vlastnictví ČR‑ÚZSVM

92. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p.č. 8347/5 a p.č. 8347/74 v k.ú. Židenice z vlastnictví ČR‑ÚZSVM  
 

93. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1535/33 v k.ú. Komín z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě
smlouvy s omezujícími podmínkami

94. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p.č. 1749/1 a p.č. 1749/5 v k.ú. Komín z vlastnictví ČR‑ÚZSVM na
základě smlouvy s omezujícími podmínkami

95. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2166 v k.ú. Bohunice z vlastnictví ČR‑ÚZSVM na základě
smlouvy s omezujícími podmínkami  



Sestava vytvořena 15.2.2023 v 12:22 5/6 Vygenerováno programem eMMB

96. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3251/120 v k.ú. Bystrc z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě
smlouvy s omezujícími podmínkami

97. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 4802/279 v k.ú. Komín z vlastnictví ČR‑ÚZSVM

98. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 4812/6 a podílu id. ¾ na pozemku p.č. 4813/1 v k.ú. Komín z
vlastnictví ČR‑ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

99. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 661/4 v k.ú. Lesná z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě smlouvy
s omezujícími podmínkami

100. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnictví č. 1877364911 ze dne 17. 9. 2019 -
Sportovně rekreační oblast Pisárky – lokalita za Anthroposem

101. Návrh nabytí pozemku p.č. 4003 v k.ú. Bosonohy

102. Návrh nabytí pozemků p.č. 3981, 4100 v k.ú. Bosonohy 

103. Návrh nabytí části pozemku p.č. 1247/116 v k.ú. Bohunice  

104. Návrh nabytí částí pozemku p.č. 772/1 v k.ú. Jehnice  

105. Návrh budoucího nabytí částí pozemků p.č. 1446/3 a p.č. 1447 v k.ú. Staré Brno  

106. Návrh kupní ceny za nabytí pozemku p.č. 189 v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví České republiky‑Správy
železnic, státní organizace do vlastnictví statutárního města Brna  

107. Návrh darování pozemků p.č. 273/2, 273/3, oba v k.ú. Čížky, p.č. 236/5, 236/6, oba v k.ú. Kuřimské
Jestřabí, p.č. 326/15, 326/20, 326/21, vše v k.ú. Vohančice Jihomoravskému kraji  

108. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p.č. 1280/11, 1355/34, 1355/35, vše v k.ú. Stránice
formou souhlasného prohlášení  

109. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p.č. 1606 v k.ú. Horní Heršpice, p.č. 422/63, 623/2, oba
v k.ú. Dolní Heršpice formou souhlasného prohlášení  

110. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p.č. 2853, 2854, oba v k.ú. Bohunice formou
souhlasného prohlášení  

111. Návrh souhlasného prohlášení týkající se uznání vlastnictví stavby velínu umístěné na pozemcích p.č.
2884/1, 2884/2, 2884/3, 2884/4, 2884/5, vše v k.ú. Nový Lískovec pro Českou republiku - Ředitelství
silnic a dálnic ČR  

112. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
1791 v k.ú. Černovice  

113. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
5484 v k.ú. Královo Pole  

114. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití jiná stavba, postavené na pozemku
p.č. 4260/4 v k.ú. Židenice  

115. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.p. 580, způsob využití rodinný dům, postavené na pozemku p.č.
835 v k.ú. Štýřice  

116. Nabídka předkupního práva ke stavbám bez č.p./č.e., způsob využití garáže, postaveným na pozemcích
p.č. 285/45, 211/28, 212 až 241, 243 až 247, 257 až 284, 285/11, 285/14 až 285/50, 285/52 až 285/81 a
285/124, vše v k.ú. Žabovřesky  

117. Nabídka předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu o velikosti  id. 1/2 na stavbě bez č.p./č.e.,
způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č. 4730 v k.ú. Komín  

118. Návrh směny pozemků p.č. 4445/12, 4420/2, částí pozemků p.č. 4445/16, 4444, 4420/1, 4421/2,
4422/114 v k.ú. Líšeň  

119. Návrh směny části a celých pozemků v k.ú. Nový Lískovec, návrh nabytí spoluvlastnického podílu na
pozemcích v k.ú. Nový Lískovec, pro strategický projekt „Bytová výstavba v lokalitě Kamenný vrch II“,
návrh rozpočtového opatření  

120. Návrh na zrušení usnesení zasedání ZMB č. Z9/03, konaného dne 13. 12. 2022, bod č. 83 a návrh směny
pozemků v k.ú. Komárov pro stavbu „Tramvaj Plotní – soubor staveb – etapa 2-4“  



Sestava vytvořena 15.2.2023 v 12:22 6/6 Vygenerováno programem eMMB

121. Záměr dispozice s pozemky p.č. 3754/12, 3754/22, 3754/24, 3756, vše v k.ú. Královo Pole z vlastnictví
České republiky ‑ Ministerstva obrany do vlastnictví statutárního města Brna  

122. Návrh smlouvy o spolupráci při realizaci stavebních záměrů v lokalitě Tuřany – Holásky  

123. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Protipovodňová opatření lokality
Leskava – levý i pravý břeh nad mostem Havránkova“

124. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „KOMPLEX PONAVA“

125. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Polyfunkční dům QVADRO Gajdošova,
Brno-Židenice“

126. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Polyfunkční dům Železniční, Brno-
Komárov“

127. Návrh na změnu části usnesení Z8/39. zasedání ZMB konaného dne 21. 6. 2022, bod 208 Nabídka na
využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona k pozemkům v k. ú. Brněnské Ivanovice, Návrh
Smlouvy o spolupráci „Nová Kaštanová“

Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva města
Brna č. Z9/04 konaného dne 24. 1. 2023

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání Zastupitelstva
města Brna č. Z9/04 konaného dne 24. 1. 2023

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna

Informativní zpráva o činnosti Odboru implementace evropských fondů MMB za rok 2022  

Informativní zpráva - Výroční zpráva o rozvoji obecního školství ve městě Brně za školní rok 2021/2022

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - únor 2023

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím
internetových stránek města Brna. Tento přenos je zaznamenáván, archivován a následně

zveřejňován.

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné

JUDr. Markéta Vaňková v.r.
primátorka

statutárního města Brna


